
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO RELATIVO
ALLA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI OCCORRENTI AI NIDI D’INFANZIA E AI
CENTRI BAMBINI E FAMIGLIE DEL COMUNE DI BOLOGNA. PERIODO SETTEMBRE
2019 – LUGLIO 2021

Quesito: Chiedo  gentilmente  una  delucidazione  sui  prodotti  CACIOTTA E  ASIAGO
riportati sul lotto n 3 latticini.
Nelle schede prodotto specificate “senza additivo”.
Tutti prodotti da noi valutati contengono come additivo L’E202, o anche detto sorbato di 
Potassio.
Questo è ammesso nel vs capitolato?

Risposta:  Gli  additivi  E200  e  E202  sono  ammessi  nei  prodotti  caseari  (tranne
categoria 16 dessert)  come  specificato dal  REGOLAMENTO (UE) 2018/98 del  22
gennaio 2018, in modifica al REGOLAMENTO (CE) N. 1333/2008 DEL PARLAMENTO
EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 16 dicembre 2008 relativo agli additivi alimentari.
Per quanto riguarda il formaggio ASIAGO D.O.P., i conservanti E202 ed E 235 sono
ammessi da disciplinare D.O.P. in superficie.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Pompilia Pepe


